

## Saate materiaaliin VOK ja päihteet

Vuonna 2016 päihdetyöltä pyydettiin materiaalia päihdeteeman käsittelyyn vastaanottokeskuksissa. Syksyllä 2016 tehtiin SPR:n vastaanottokeskuksiin kysely, jolla selvitettiin miten päihteet ilmenevät vastaanottokeskuksissa ja mitä toiveita päihdetietoudelle heillä olisi. Vastaajia oli 38:sta SPR:n VOK:sta. 24:ssä VOK:ssa oli päihdeteemaa käsitelty jollakin tavalla. Suurimmaksi haasteeksi oli koettu alkoholi ja tupakka. Erimuotoiset nikotiinituotteet (sähkösavukkeet, nuuska jne.) ja esim. vesipiippujen käyttö oli myös herättänyt keskustelua. Alkoholin ja lääkkeiden sekakäyttö oli melko yleistä ja kannabista oli käytetty jonkin verran. Joitakin havaintoja oli myös muista huumausaineista.

**Liitteenä oleva diaesitys on tarkoitettu keskustelujen pohjaksi.** Muistiinpano-osioissa on jonkin verran lisätietoja diojen sisällöistä. Suomenkieliset diat ovat yksinkertaisimmat ja muistiinpanoista löytyy hieman enemmän tietoa. Venäjän- ja englanninkieliset diat ovat hiukan laajempia ja sisällöltään samanlaiset. Materiaalit ovat vapaasti käytettävissä. Niitä voi käyttää kokonaisuudessaan tai soveltuvin osin tarpeen mukaan.

Pyrimme tarvittaessa kouluttamaan vapaaehtoisia, jotka haluaisivat pitää päihdeteemailtoja vastaanottokeskuksissa tai muualla maahanmuuttajille. Tähän tehtävään koulutetaan illan/päivän mittaisella koulutuksella VOK vapaaehtoistyöstä kiinnostuneita ja päihdetyön vapaaehtoisia. Tästä koulutuksesta kiinnostuneet voivat ilmoittautua:

[https://www.lyyti.in/Paihdetietousiltojen\\_pitaminen\\_maahanmuuttajille\\_6984](https://www.lyyti.in/Paihdetietousiltojen_pitaminen_maahanmuuttajille_6984)

Lisävalmiuksia päihdekeskusteluihin saa SPR:n päihdetyön kursseilta. Kurssit löytyvät tapahtumakalenterista – <https://www.punainenristi.fi/tapahtumahaku> – hakusanalla **päihde**.

Kati Laitila  
Päihdetyön suunnittelija  
Suomen Punainen Risti

[kati.laitila@punainenristi.fi](mailto:kati.laitila@punainenristi.fi)  
020 701 2129  
[www.punainenristi.fi/paihdeetyo](http://www.punainenristi.fi/paihdeetyo)